
28 ma ja, plac przy bu dyn ku WBBiB za czął się od
ra na za peł niać pa ra so la mi, ogro do wy mi krze -
sła mi i gril la mi – to trwa ły przy go to wa nia do
czwar te go wy dzia ło we go „Pik ni ku pod dę bem”.
O go dzi nie 13-stej, gdy wszyst ko by ło już go to -
we – stół z pro wian tem zdo bi ły ser wet ki w we -
so łą krat kę i wi kli no we ko szy ki, a w po wie trzu
uno si ły się czer wo ne ba lo ny – na miej scu spo -
tka nia po ja wi li się pierw si go ście oraz przed sta -
wi cie le dru żyn, któ re zgło si ły się do udzia łu
w trój bo ju spraw no ścio wym. 

W cza sie, gdy co raz licz niej si ma jów ko wi -
cze uzu peł nia li swe ta le rze o ko lej ne por cje wy -
bor ne go żur ku, sma ko wi tych sa ła tek, se rów
i ciast do ostrej ry wa li za cji przy stą pi ły dru ży ny
Ad mi ni stra cji, Dok to ran tów, Ko ła Stu denc kie go
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PIK NIK POD DĘ BEM

EG ZA MI NY MA GI STER SKIE I ROZ DA NIE DY PLO MÓW

Stoły aż się uginały… … ale szybko je odciążono Wysiłki kucharzy

Pre zen ta cje prac ma gi ster skich od by wa ły się od
po nie dział ku 14 do piąt ku 18 czerw ca, co dzien -
nie w kil ku se sjach te ma tycz nych. W su mie 76
stu den tów ostat nie go ro ku bio tech no lo gii, bio -
fi zy ki, a tak że bio lo gii przed sta wi ło te zy swo ich
prac oraz uzy ska ne wy ni ki młod szym i star szym
ko le gom i wy kła dow com, oraz od po wie dzia ło
na ich py ta nia. Pre zen ta cje po ka za ły bar dzo do -
bry po ziom przy go to wa nia stu den tów i cie ka -
wy za kres me ry to rycz ny ich prac. Eg za mi ny ma -
gi ster skie od by wa ły się od 21 czerw ca, i więk -

szo ści stu den tów uda ło się zmie ścić w ter mi nie.
W tym ro ku aka de mic kim do eg za mi nów ma -
gi ster skich przy stą pi ło 87 stu den tów, w tym 56
stu den tów bio tech no lo gii, 19 stu den tów bio fi -
zy ki i 12 stu den tów bio tech no lo gii wie czo ro -
wej. Oprócz te go na na szym Wy dzia le bro ni ło
pra ce ma gi ster skie 18 stu den tów bio lo gii. 

W ra mach Pol sko -Fra nc uski ego Pro gra mu
Stu diów w za kre sie Bio tech no lo gii po zwa la ją -
ce go na zdo by cie po dwój ne go dy plo mu – Uni -
wer sy te tu Ja giel loń skie go i Uni wer sy te tu w Or -

No bel, Za kła du Bio che mii Ana li tycz nej oraz Za -
kła du Mi kro bio lo gii. Kon ku ren cje, w któ rych
przy szło się im zmie rzyć obej mo wa ły gril lo wa -
nie, qu iz z wie dzy o Wy dzia le oraz rzu ty do tar -
czy. 

Wszyst kie dru ży ny wy ka za ły się dob rą zna -
jo mo ścią fak tów z bli sko 40-le tniej hi sto rii In -
sty tu tu Bio lo gii Mo le ku lar nej, pre kur so ra
Wydzia łu BBiB. Na nic zda ły się za sto so wa ne
spryt nie przez nie któ rych pró by wpro wa dze nia
prze ciw ni ków błąd. Rów nież za wo dy w rzu tach
do tar czy, po mi mo tre nin gów i prze my śla nych
stra te gii, nie po zwo li ły wy ło nić zde cy do wa ne -
go li de ra trój bo ju. O zwy cię stwie za de cy do wa -
ły do pie ro po tra wy ser wo wa ne z gril la. 

Sza cow ne ju ry zło żo ne z prof. Mar ty Dzie -
dzic kiej -W as yle wskiej, dr Ju sty ny Dru ka ły oraz
dr. hab. Jac ka Mię dzo brodz kie go dłu go de ba -
to wa ło nad wer dyk tem. Bo też wy bór nie był



pro sty: zgło szo ne do kon kur su da nia za ska ki -
wa ły nie tyl ko kom po zy cją skład ni ków, wa lo ra -
mi wzro ko wy mi ale rów nież na zew nic twem.
Osta tecz nie, głów na na gro da wraz z przy wi le -
jem zor ga ni zo wa nia ko lej ne go „Pik ni ku pod dę -
bem” po wę dro wa ła do rąk Dru ży ny Za kła du
Bio che mii Ana li tycz nej. 

Trój bój nie był je dy ną atrak cją te go rocz nej
ma jów ki. Pik nik uświet nił bo wiem swym wy stę -
pem wy dzia ło wy chór po pro wa dzo ny bra wu -
ro wo przez Ja dwi gę Oczoś. Wy ra zy szcze re go
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Za kład Bio che mii Ana li tycz nej
za pra sza na na stę pu ją ce spe cja ły: 

Strasz nie pysz ne, strasz nie zdro we
STRA SZY DEŁ KA NA UKO WE! 

Nie ma to jak
ŻU RA WI NA i SE RY

z Pod ha lań skiej Ri wie ry! 

Lep sze niż To ruń skie Pier ni ki są
Pa ni Ibeth SZASZ ŁY KI! 

Tro chę z in nej becz ki, czas na
WŁO SKIE KA NA RECZ KI! 

ZU PA WŚCIE KŁE GO KO JO TA
– i le piej pój dzie Ci ro bo ta! 

Nie chcesz mieć wień ców ki, jedz na sze
S U  R Ó W  K I

PŁY NY PO HO DOW LA NE

Drużyna A przy grillu

Zaraz padnie zwycięski rzutJury miało pełne ręce roboty

Zwycięska drużyna Biochemii AnalitycznejNarada drużyny Nobla w czasie
konkursu wiedzy o historii Wy-
działu

Serwowano m.in. takie przysmaki

po dzi wu i nie milk ną ce okla ski pu blicz no ści
spra wi ły, że ze spół zde cy do wał się na bi sy. Po
wy stę pie, w po dzię ko wa niu za en tu zjazm z ja -
kim pod ję ła się stwo rze nia i pro wa dze nia chó -
ru mło da Dy ry gent ka, a przy tym mgr bio tech -
no lo gii, otrzy ma ła od pro dzie kan Wy dzia łu
Mar ty Dzie dzic kiej -W as yle wskiej pro fe sjo nal ną
ba tu tę. Był to rów no cze śnie pre zent po że gnal -
ny, gdyż wraz z po cząt kiem czerw ca Ja dzia roz -
po czę ła pra cę w ro dzin nym Rze szo wie. 

Jak co ro ku, rów nież tym ra zem, pik ni ko wi
to wa rzy szy ła gieł da ro ślin ogro do wych i do -
nicz ko wych. Uzy ska na ze sprze da ży kwia tów
kwo ta (100,75 zł) zo sta ła prze ka za na za po śred -
nic twem Pol skiej Ak cji Hu ma ni tar nej na rzecz
po wo dzian. 

Te go rocz ny pik nik zo stał w ca ło ści sfi nan -
so wa ny z fun du szy Wy dzia łu Bio che mii, Bio fi -
zy ki i Bio tech no lo gii. 

He vi dar Ta ha Ef fects of he me oxy ge na -
se-1 pro mo ter po ly mor phism on hu -
man en do the lial cells, pro mo tor: prof.
dr hab. Ali cja Józ ko wicz, 9 kwiet nia
2010.

Da nu ta Mi zgal ska MCPIP ja ko RNA za
re gu lu ją ca sta bil nośc mRNA dla in ter -
leu ki ny-1, pro mo tor: dr hab. Jo lan ta
Ju ra, 9 kwiet nia 2010.

Elż bie ta Wier nasz Ana li za pro ce su re -
kru ta cyj ne go he te ro chro ma ty ny no -
wych bia łek 1 (HP1) do ob sza rów
uszko dzo nej chro ma ty ny, pro mo tor:
dr hab. Je rzy Do bruc ki, 13 kwiet nia
2010.

Ka rol Szcze pa nek MCPIP Mi to chon dria
ove re xpres sion of trans crip tio nal ly in -
ac ti ve STA T3 in the he art pro tects re spi -
ra to ry com plex I aga inst ische mia -i nd -

uced da ma ge, pro mo tor: prof dr hab.
Jó zef Du lak, 8 czerw ca 2010.

To masz Kan ty ka In te rac tion of extra -
cel lu lar cy ste ine pro te ina ses of Po rphy -
ro mo nas gin gi va lis and Sta phy lo coc -
cus au reus with hu man epi the lium -d -
er ived pro te ase in hi bi tors, pro mo tor:
prof dr hab. Jan Potempa, 29 czerw ca
2010.

DOKTORATY



Ro la me la no so mów na błon ka upig men to wa ne -
go siat ków ki w stre sie oksy da cyj nym in vi tro:
wpływ zmian to wa rzy szą cych sta rze niu na wła -
ści wo ści an ty utle nia ją ce i pro utle nia ją ce tych
ziar ni sto ści, prof. dr hab. Ta de usz Jan Sar na, pro -
jekt wła sny;

Cha rak te ry sty ka pro ce sów bio de gra da cji tok syn
si ni co wych, dr Da riusz Dzi ga, pro jekt wła sny;

Wpływ zmniej szo nej eks pre sji PPAR -ga mma na
funk cjo no wa nie ko mó rek pro ge ni to ro wych śród -
błon ka w kon tek ście te ra pii cu krzy cy, dr hab. Ali -
cja Józ ko wicz, pro jekt pro mo tor ski;

Kom plek so wa ana li za pro te omicz na zmian wy -
wo ła nych klo za pi ną i ri spe ri do nem w mó zgu
szczu ra, dr Syl wia Kę drac ka -Krok, pro jekt wła -
sny.

Gran ty otrzy ma ne w ra mach
39 kon kur su MNiSW: 

Ro la czyn ni ka trans kryp cyj ne go Nrf2 w ko mór -
kach pro ge ni to ro wych śród błon ka oraz w sty mu -
la cji pro ce sów re wa sku la ry za cji w mo de lu nie do -
krwio nej koń czy ny tyl nej u my szy, prof. dr hab.
Jó zef Du lak, pro jekt pro mo tor ski;

Wpływ zmia ny wła sno ści oksy do re duk cyj nych ko -
fak to rów łań cu cha b na dys try bu cję elek tro nów
w ob rę bie cy to chro mu bc1, dr hab. Ar tur Osycz -
ka, pro jekt pro mo tor ski;

Me cha nizm „uciecz ki“ Sta phy lo coc cus au reus
z za ka żo nych ma kro fa gów i zna cze nie te go pro -
ce su w roz sie wa niu gron kow ca in vi vo, dr Jo an -
na Ko zieł, pro jekt wła sny;

skich, USA, Ja po nii i Au stra lii. Wśród nich bę dą
ogól nie tak uzna ne au to ry te ty jak: Prof. G.
Eaton, Prof. S. Eaton z De nver Uni ver si ty, Prof.
J. Hy de i B. Ka ly ara man z Me di cal Col le ge of Wi -
scon sin, Prof. H. Hal pern z Uni ver si ty of Chi ca -
go, Prof. A. Va nin z Uni wer sy te tu Mo skiew skie -
go, Prof. P. Kro neck z Uni wer sy te tu z Kon stan cji,
i wie lu in nych. Zgod nie z tra dy cją spo dzie wa -
my się licz ne go udzia łu młod szych pra cow ni -
ków, dok to ran tów oraz stu den tów star szych lat
stu diów, dla któ rych jest to wy jąt ko wa oka zja
zdo by cia spe cja li stycz nej wie dzy z pierw szej
ręki.

Kra kow skie warsz ta ty z cy klu „EPR Work shop”,
któ re w tym ro ku od bę dą się mię dzy 4-7 paź -
dzier ni ka, od lat przy cią ga ją świa to wych spe -
cja li stów w dzie dzi nie spek tro sko pii Elek tro no -
we go Re zo nan su Pa ra ma gne tycz ne go (EPR)
i jej bio me dycz nych za sto so wań. Ce lem tych
spo tkań jest bez po śred nia wy mia na in for ma cji
o naj now szych osią gnię ciach na uko wych
w dzie dzi nie za sto so wań EPR w bio lo gii i me dy -
cy nie oraz na wią za nie lub po głę bia nie współ -
pra cy ze spe cja li sta mi z wio dą cych la bo ra to -
riów z ca łe go świa ta. Prze wi du je my udział kil -
ku dzie się ciu na ukow ców z kra jów eu ro pej -
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GRANTY

le anie pra ce na WBBiB przy go to wa ły trzy stu -
dent ki z Or le anu: Ge ral di ne Bu stin (w Za kła dzie
Bio che mii Ana li tycz nej), La mia Ghe za li (w Za -
kła dzie Bio tech no lo gii Me dycz nej) oraz Ime ne
He na oui (w Za kła dzie Bio fi zy ki). Obro ny ich
prac od by ły się w Or le anie 15 czerw ca. Nasz
Wy dział re pre zen to wa ny był przez prof. Ali cję
Józ ko wicz. Z ko lei na Uni wer sy te cie w Or le anie
swo je pra ce przy go to wa ło czwo ro stu den tów
WBBiB: Mag da le na Fi lip, Aga ta Sza de, Wi told
No wak i Krzysz tof Sza de. Uni wer sy tet w Or le -
anie re pre zen to wa ny był przez dr Clau di ne Kie -
da i prof. Chan tal Pi chon. 

Uro czy stość roz da nia dy plo mów roz po -
czę ła się 25 czerw ca tra dy cyj ną pro ce sją w to -

gach świe żo upie czo nych ma gi strów i pro mo -
to rów. Po od śpie wa niu przez Chór Wy dzia łu
„Gau de Ma ter Po lo nia” i krót kich prze mo wach
dzie ka na, prof. Woj ciech Fron ci sza, pro rek to ra
UJ ds. Dy dak ty ki, prof. An drze ja Ma nii oraz pa -
ni pro dzie kan prof. Mar ty Dzie dzic kiej -W as yle -
wskiej, od by ło się uro czy ste wrę cze nie dy plo -
mów. Pro mo to rzy chwa li li przy tym za an ga żo -
wa nie i wy si łek swo ich ma gi strów. Na za koń -
cze nie to ast szam pa nem wzniósł prof. Ma nia.
Po tem jesz cze wspól ne zdję cie i na po że gna nie
czap ki po szły w gó rę.

� Eg za mi ny ma gi ster skie i roz da nie dy plo mów
cd. ze s. 1

VIIIth IN TER NA TIO NAL WORK SHOP ON EPR AP PLI CA TION
IN BIO LO GY AND ME DI CI NE
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NA GRO DY I STY PEN DIA

Kon kurs
Pol ski Pro dukt Przy szło ści
23 czerw ca b. r. w War sza wie od by ło się

wrę cze nie na gród XIII edy cji kon kur su Pol -
ski Pro dukt Przy szło ści. Wśród lau re atów,
w ka te go rii Tech no lo gia przy szło ści w fa zie
przed wdro że nio wej zna lazł się pro jekt pt.:
„Te ra pia prze ciw no wo two ro wa opar ta na
mo dy fi ko wa nym szcze pie Sal mo nel la” zgło -
szo ny przez Cen trum In no wa cji, Trans fe ru
Tech no lo gii i Roz wo ju Uni wer sy te tu Ja giel -
loń skie go. Or ga ni za to rem kon kur su, ob ję te -
go ho no ro wym pa tro na tem Mi ni stra Go -
spo dar ki, jest Pol ska Agen cja Roz wo ju
Przed się bior czo ści. 

Po my sło daw cą i twór cą zwy cię skie go
pro jek tu był zmar ły w ro ku 2008 dr Mi chał
Be re ta z Ka te dry Im mu no lo gii Col le gium
Me di cum UJ. Na gro dę ode bra ła pro fe sor Jo -
an na Be re ta z WBBiB UJ, ko or dy nu ją ca dal -
sze pra ce ba daw cze przy pro jek cie. 

Opra co wa na tech no lo gia mo że
w przy szło ści zna leźć za sto so wa nie w le cze -
niu pa cjen tów cier pią cych na no wo two ry li -
te dzię ki te mu, że zmo dy fi ko wa ne bak te rie
lo ka li zu ją się w tkan ce no wo two ro wej a na -
stęp nie wni ka ją do wnę trza ko mó rek, gdzie
uru cha mia ją pro ces apop to zy, rów no cze -
śnie ak ty wu jąc ukła du od por no ścio wy. 

Na gro da PAU
im. Ta de usza Bro wi cza
Za „ory gi nal ne i no wa tor skie ba da nia

nad ro lą oksy ge na zy he mo wej w me cha ni -
zmach po wsta wa nia na czyń krwio no śnych”
te go rocz ną na gro dę Wy dzia łu V Le kar skie -
go Pol skiej Aka de mii Umie jęt no ści im. Ta de -
usza Bro wi cza otrzy ma li pro fe sor Jó zef Du -
lak oraz pro fe sor Ali cja Józ ko wicz z Za kła du
Bio tech no lo gii Me dycz nej WBBiB UJ. 

Uro czy ste wrę cze nie na gród mia ło
miej sce 19 czerw ca b. r. w sie dzi bie PAU przy

ul. Sław kow skiej 17. Fun da to rem na gro dy jest
Col le gium Me di cum UJ. 

Kon kurs Fun da cji Ha sco -Lek
Dr Syl wia Łu ka sie wicz z Za kła du Bio che -

mii Fi zycz nej WBBiB zna la zła się wśród lau re -
atów czwar tej edy cji kon kur su Fun da cji Ha -
sco -Lek na naj lep sze pra ce na uko we. Za swą
roz pra wę dok tor ską pt. „Flu ore scen cyj ne ba -
da nia di me ry za cji w ob rę bie re cep to rów do -
pa mi no wych i se ro to ni no wych w ukła dzie in
vi tro” zdo by ła II miej sce. W kon kur sie udział
wzię ło po nad 70 uczest ni ków. 

Ce lem kon kur su jest wy ło nie nie naj lep -
szych prac dok tor skich i ma gi ster skich, a tak -
że pro mo cja ich au to rów oraz do ko na nych
przez nich od kryć z za kre su far ma cji, bio tech -
no lo gii, me dy cy ny i che mii w aspek cie ich za -
sto so wań w prze my śle far ma ceu tycz nym. 

Kon kurs MNiSW oraz „El le”
Aga ta Sza de z Za kła du Bio tech no lo gii

Me dycz nej WBBiB zo sta ła wy róż nio na przez
ka pi tu łę kon kur su Dziew czy ny Przy szło ści. Śla -
da mi Ma rii Skło dow skiej -C urie zor ga ni zo wa -
ne go w tym ro ku po raz pierw szy przez Mi ni -
stra Na uki i Szkol nic twa Wyż sze go oraz mie -
sięcz nik „El le”. W kon kur sie wzię ło udział 131
stu den tek kie run ków ma te ma tycz nych, przy -
rod ni czych, ści słych i tech nicz nych. Wy róż nie -
nia zo sta ły przy zna ne au tor kom prac, któ re
uzy ska ły naj wyż sze no ty ze wzglę du na wy -
so ki po ziom i am bit ny do bór te ma ty ki ba -
daw czej. W swym ma cie rzy stym Za kła dzie
Aga ta Sza de za an ga żo wa na jest w pro jekt pt.
„Ro la oksy ge na zy he mo we j-1 (HO-1) w in -
duk cji i pro gre sji ra ka pła sko na błon ko we go”. 

Sty pen dium Do ctus – Ma ło pol ski
Pro gram Sty pen dial ny
dla Dok to ran tów
Mo ni ka Rak z Za kła du Bio lo gii Ko mór ki,

Klau dia Skrzy pek z Za kła du Bio tech no lo gii
Me dycz nej oraz Łu kasz Skal niak z Za kła du
Bio che mii Ko mór ki otrzy ma li sty pen dium
Do ctus. Przy zna wa ne jest ono, mak sy mal nie
na okres trzech lat, dok to ran tom II ro ku stu -
diów, któ rych ba da nia mo gą być wy ko rzy sta -
ne w prak ty ce przez przed się bior stwa pro wa -
dzą ce dzia łal ność na te re nie Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go, przy czy nia jąc się do po pra wy
ich kon ku ren cyj no ści i roz wo ju go spo dar cze -
go. Pro jekt re ali zo wa ny jest przez Ma ło pol -
skie Cen trum Przed się bior czo ści w ra mach
Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki 2007–
2013.      

Od lewej: dr Dominik Czaplicki
(CITTRU), Paulina Chorobik,
prof. J. Bereta i Maciej Czarnik
(CITTRU)

prof. dr hab. Józef Dulak

prof. dr hab. Alicja Józkowicz

dr Sylwia Łukasiewicz Agata Szade
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1 czerw ca 2010 r MCB uzy ska ło po zwo -
le nie na bu do wę głów ne go bu dyn ku,
któ ry po wsta nie po mię dzy bu dyn kiem
Wy dzia łu Bio che mii, Bio fi zy ki i Bio tech -
no lo gii a bu do wa nym obec nie In sty tu -
tem Zoo lo gii UJ. W MCB po wsta nie
6 Ośrod ków o róż no rod nych, ale kom -
ple men tar nych te ma ty kach ba daw -
czych. Dzia łal ność na uko wa Ośrod ków
pro wa dzo na bę dzie w 14 la bo ra to riach,
m. in. spe cja li stycz nych pra cow niach
przy sto so wa nych do pra cy ze szko dli wy -
mi czyn ni ka mi bio lo gicz ny mi kla sy 3, ta -
kich jak: Pra cow nia Wi ru so lo gicz na, Pra -
cow nia Mi kro bio lo gicz na, Pra cow nia
Ho dow li Ko mó rek, Pra cow nia Izo to po -
wa. Po zo sta łe la bo ra to ria to Pra cow nia
Rent ge no gra ficz na z ho dow lą krysz ta -
łów biał ko wych, Pra cow nia Se kwen cjo -
no wa nia i Syn te zy Po li pep ty dów, Pra -
cow nia Pro te omi ki, Pra cow nia Spek tro -
me trii Ma so wej, Pra cow nia Bio re me dia -
cji, Pra cow nia Bez pie czeń stwa Żyw no ści,
Pra cow nia Bio re ak to rów z li nią pół tech -
no lo gicz ną do pro duk cji bia łek re kom bi -
no wa nych, Pra cow nia Izo la cji Ma te ria łu
Ge ne tycz ne go z Ban kiem DNA, Pra cow -

MA ŁO POL SKIE CEN TRUM BIO TECH NO LO GII
 PO ZWO LE NIE NA BU DO WĘ

nia Mi kro ma cie rzy, Pra cow nia Re -
zo nan su Ma gne tycz ne go dla ce -
lów neu ro bio lo gii, spe cja li stycz na
Zwie rzę tar nia umoż li wia ją ca pra cę
ze zwie rzę ta mi trans ge nicz ny mi
i obar czo ny mi de fek ta mi ge ne -
tycz ny mi oraz Szklar nia Do świad -
czal na. La bo ra to ria MCB o łącz nej
po wierzch ni oko ło 3600 m2 speł -
niać bę dą stan dar dy GLP/GMP. 

Po za tym, w kwiet niu i ma ju
te go ro ku od by ły się ko mi syj ne od -
bio ry prac bu dow la nych w Szklar ni
Do świad czal nej, któ rej opie ku nem
jest Pa ni prof. dr hab. Ha li na Ga bryś
oraz w Pra cow ni Ho dow li Ko mó -
rek, któ rą opie ku je się Pa ni dr Ju -
sty na Dru ka ła. 

Obec nie pra ce sku pio ne bę -
dą na opra co wa niu pro jek tu wy -
ko naw cze go głów ne go bu dyn ku
MCB tak by na prze ło mie ro ku
2010 – 2011 wy ło nić wy ko naw cę
bu do wy MCB. 

Ju sty na Su pel

Wizualizacja budynku MCB

Odbiór komisyjny prac Szklarni
Doświadczalnej

Odbiór komisyjny prac Pracowni Hodowli
Komórek

W czerw cu do Za kła du Bio tech no -
lo gii Me dycz nej do star czo ne zo sta -
ły dwa wy so kiej ja ko ści cy to me try.
Pierw szy z nich to cy to metr prze -
pły wo wy LSR II (Bec ton Dic kin son),
wy po sa żo ny w trzy la se ry i po zwa -
la ją cy na ana li zę w opar ciu na wet
o 11 pa ra me trów flu ore scen cyj -
nych, z wy ko rzy sta niem bar dzo
róż no rod nych flu oro chro mów.
Dru gi to naj now szej ge ne ra cji, uni -
ka to wy na ska lę eu ro pej ską cy to -
metr ob ra zo wy Ima ge Stre am (Am -
nis). Jest on rów nież za opa trzo ny
w trzy la se ry i po zwa la na ilo ścio -
wą ana li zę fo to me trycz ną oraz
mor fo me trycz ną za wie si ny ko mó -
rek, czy li na jed no cze sne uzy ski wa -

nie dla każ dej ana li zo wa nej ko -
mór ki 10 ob ra zów flu ore scen cyj -
nych oraz ob ra zu w ja snym i ciem -
nym po lu. In stru ment ten jest
szcze gól nie przy dat ny do ana liz
bar dzo rzad kich po pu la cji, po zwa -
la jąc mię dzy in ny mi na od róż nie -
nie rze czy wi stych ko mó rek od ar -
te fak tów. Za ku pio ne urzą dze nia
sta no wią wy po sa że nie Pra cow ni
Cy to me trycz nej, bę dą cej czę ścią
La bo ra to rium Far ma ko lo gii Mo le -
ku lar nej Śród błon ka or ga ni zo wa -
ne go w ra mach kon sor cjum Ja giel -
loń skie Cen trum Roz wo ju Le ków
(JCET) PO IG. 02.02.00-00-014/08.
Za pra sza my do współ pra cy!

PRA COW NIA CY TO ME TRII
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Foto J. Szybiński

W dru gim kwar ta le 2010 ro ku, w ra mach pro -
jek tu pn. „Bio tech no lo gia Mo le ku lar na dla Zdro -
wia” (BMZ) fi nan so wa ne go ze środ ków Eu ro pej -
skie go Fun du szu Roz wo ju Re gio nal ne go, Pro -
gram Ope ra cyj ny In no wa cyj na Go spo dar ka,
do ko na no ko lej nych za ku pów apa ra tu ry do no -
wych pra cow ni. Po nad to, za koń czo no ko lej ny
etap prac nad do ku men ta cją pro jek to wą zwie -
rzę tar ni. W pro jek cie do czerw ca 2010 ro ku wy -
da no już 15 853 383,77 zł, czy li po nad 50%
przy zna nej do ta cji. 

W kwiet niu Wy dział Ar chi tek tu ry Urzę du
Mia sta Kra ko wa wy dał po zwo le nie na bu do wę
po miesz czeń zwie rzę tar ni, a de cy zja ta upra wo -
moc ni ła się pod ko niec kwiet nia. W związ ku
z tym, przy stą pio no do prac nad do ku men ta cją
wy ko naw czą dla przy szłej zwie rzę tar ni, na pod -
sta wie któ rej zo sta nie przy go to wa na spe cy fi ka -
cja prze tar go wa na nad zór bu dow la ny i wy ko -
naw cę prac bu dow la nych. 

W pierw szym kwar ta le te go ro ku do Pra -
cow ni Bio fi zy ki Ko mór ki za ku pio no dwa mi kro -
sko py flu ore scen cyj ne: mi kro skop od wró co ny
z przy staw ką kon fo kal ną, przy staw ką do sty mu -
lo wa nia wy ga sza nia emi sji STED oraz mi kro -
skop od wró co ny z przy staw ką kon fo kal ną,

PRO JEKT „BIO TECH NO LO GIA MO LE KU LAR NA DLA ZDRO WIA” 
POD SU MO WA NIE DRU GIE GO KWAR TA ŁU 2010 RO KU

przy staw ką do ba da nia spek tro sko po wej ko re -
la cji flu ore scen cji FCS/FLIM. 

W kwiet niu od by ło się w Bre mie szko le nie
w za kre sie ob słu gi spek tro me tru ma so we go ze
źró dłem jo ni za cji ESI-H CTu ltra, któ ry zo stał do -
star czo ny w ubie głym ro ku do Za kła du Bio che -
mii Ana li tycz nej (Pra cow nia Pro te omi ki i Trans -
kryp to mi ki). W szko le niu uczest ni czy ły: mgr Oli -
wia Bo cheń ska oraz mgr Mar ta Kuj da, dok to -
rant ki w Za kła dzie Bio che mii Ana li tycz nej. 

W czerw cu, do Pra cow ni Bio tech no lo gii
Ro ślin, nad zo ro wa nej przez Prof. Ha li nę Ga bryś,
za ku pio no den sy to metr z ukła dem CCD do ska -
no wa nia, słu żą cy do po mia ru gę sto ści optycz -
nej ana li zo wa ne go ma te ria łu. Do tej pra cow ni
do star czo no rów nież dwie ko mo ry la mi nar ne
z po zio mym prze pły wem po wie trza. 
W mi nio nym kwar ta le utwo rzo no tak że ze spół,
któ re go za da niem bę dzie zor ga ni zo wa nie ba -
zy da nych dla ban ku ko mó rek oraz ko or dy na -
cja pra cy te go la bo ra to rium. W skład ze spo łu
wcho dzą: dr Ju sty na Dru ka ła (ko or dy na tor),
mgr Agniesz ka An dry cho wi cz-Róg oraz dr Kry -
sty na Sta liń ska. 

Ane ta Pa zik

MYGEN  X FE STI WAL NA UKI W KRA KO WIE

W dniach 12-15 ma ja 2010 po raz dzie sią -
ty na Ryn ku Głów nym w Kra ko wie od był się Fe -
sti wal Na uki, pod czas któ re go In sty tu cje Na -
uko we i kra kow skie uczel nie wyż sze mia ły oka -
zję udo wod nić, że na uka nie mu si być trud na,
ale cie ka wa. Ostat nie go dnia Fe sti wa lu, w so bo -
tę, Wy dział Bio che mii, Bio fi zy ki i Bio tech no lo gii
otrzy mał swój na miot. Po szcze gól ne sta no wi -
ska zo sta ły przy go to wa ne przez stu den tów bio -
tech no lo gii, człon ków Ko ła Na uko we go Stu -
den tów Bio tech no lo gii My gen i Ko ła Bio fi zy ków
No bel oraz pra cow ni ków Za kła du Bio lo gii Ko -
mór ki, pod opie ką dra hab. Zbi gnie wa Ma de ji
i dr hab. An ny Wi śniew skiej. 

Ko ła po sia da ją już do świad cze nie w or ga -
ni zo wa niu po dob nych wy da rzeń. Za in te re so -
wa ni mie li oka zję na uczyć się izo lo wać DNA
„do mo wą me to dą” z ce bu li, co cie szy ło się du -
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żym po wo dze niem, mi mo kon ku ren cji z Uni -
wer sy te tu Rol ni cze go. Dzie ci mo gły tak że na ło -
żyć pi pe tą prób kę do elek tro fo re zy, przy go to -
wać wła sną ho dow lę ro ślin in vi tro czy od kryć,
że sok z czer wo nej ka pu sty mo że mieć róż ne
ko lo ry. Du żym za in te re so wa niem cie szy ły się
tak że chro ma to gra fia bi bu ło wa, pla zmo li za
i „za ba wy świa tłem” przy go to wa ne przez stu -
den tów bio fi zy ki. Na le ży przede wszyst kim
wspo mnieć o sto iskach przy go to wa nych przez
Za kład Bio lo gii Ko mór ki – mi kro sko pie flu ore -
scen cyj nym (na któ rym ob ser wo wa no m. in. ko -
mór ki wy zna ko wa ne GFP, i ślu zow ce z flu ore -
sce iną) oraz ob ser wa cje ko mó rek skó ry. Stu -
den ci pierw sze go ro ku bio tech no lo gii przy go -
to wa li sta no wi sko dla naj młod szych, a tak że
pla ka ty bio etycz ne pod opie ką dra Gre go ra
Bec ke ra. 

Na sze sta no wi sko nie od nio sło by suk ce su
bez po mo cy pra cow ni ków Za kła dów na sze go
Wy dzia łu, któ rzy po ży czy li nam po trzeb ne od -
czyn ni ki i sprzęt, któ ry na szczę ście nie uległ
uszko dze niom. Te go rocz ny Fe sti wal uzna je my
za bar dzo uda ny, a zdo by te do świad cze nie po -
zwo li nam od nieść jesz cze więk szy suk ces
w przy szłym ro ku. 

Bar ba ra Zię ba

X Festiwal Nauki.
Foto D. Giza

X Festiwal Nauki.
Foto D. Giza

X Festiwal Nauki.
Foto J. Szybiński

Re dak cja:
Mar ty na Elas
Jó zef Du lak
Mag da le na Two rzy dło

Wy dział Bio che mii,
Bio fi zy ki i Bio tech no lo gii
Uni wer sy tet Ja giel loń ski
Ul. Gro no sta jo wa 7
30-387 Kra ków

Lo go: Se ba stian Szy tu ła
Pro jekt gra ficz ny:
Kle mens Knap
Skład i druk: Qu ar tis
Na kład: 200 egz.

Kon takt: mar ty na.elas@uj. edu. pl

Re dak cja za strze ga so bie pra wo skra ca nia
i ad iu sta cji tek stów. Tek sty nie pod pi sa ne po -
cho dzą od Re dak cji. 



Koń co wa część bie żą ce go ro ku aka de mic -
kie go oka za ła się być dla Ko ła Stu den tów Bio fi -
zy ki „No bel” naj waż niej sza, ale rów nież naj przy -
jem niej sza. 

Naj więk szym te go rocz nym wy da rze niem
by ła I Ogól no pol ska Kon fe ren cja Stu den tów
Bio fi zy ki, któ ra mia ła na ce lu zin te gro wa nie śro -
do wi ska stu denc kie go z ca łej Pol ski, prze pro -
wa dze nie dys ku sji na te ma ty nur tu ją ce „mło -

dych na ukow ców”, a tak że wy mia nę do świad -
czeń do ty czą cych in ter dy scy pli nar nej dzie dzi -
ny na uki ja ką jest bio fi zy ka. 

Przez ostat nich kil ka dni przed kon fe ren -
cją trwa ły bar dzo in ten syw ne przy go to wa nia ze
stro ny wszyst kich człon ków ko ła. Za ma wia nie,
od bie ra nie, przy wo że nie, ku po wa nie, do star -
cza nie itd. Ostat nie przy go to wa nia, roz kła da nie
ła wek, spraw dze nie sprzę tu, or ga ni za cja sto isk
spon so rów i re je stra cji, roz wie sza nie pla ka tów
i przy go to wa nie ma te ria łów kon fe ren cyj nych
dla uczest ni ków trwa ły do póź nych go dzin noc -
nych. Nie za po mnia ny zo sta nie wy raz twa rzy
Pa na, któ ry o go dzi nie 23.30 zo stał po pro szo ny
o otwar cie drzwi, by śmy mo gli jesz cze zdą żyć
wyjść i się wy spać, i któ ry z nie do wie rza niem
spoj rzał, że o tej po rze wy pusz cza 15 oso bo wą
gru pę stu den tów. 

15 ma ja do re je stra cji sta wi ła się zna ko mi -
ta więk szość za pro szo nych stu den tów oraz pra -
cow ni ków Wy dzia łu. Nie zwy kłą ra dość spra wił
nam przy jazd Go ści Spe cjal nych, któ rzy ze -
chcie li wy gło sić krót kie wy kła dy pod czas kon fe -
ren cji. By li to: Prof. dr hab. Grze gorz Bar tosz z In -
sty tu tu Bio fi zy ki na Wy dzia le Bio lo gii i Ochro ny
Śro do wi ska z Uni wer sy te tu Łódz kie go, prof. dr
hab. Wie sław Gru szec ki z Za kła du Bio fi zy ki przy
In sty tu cie Fi zy ki z Uni wer sy te tu im. Ma rii Cu rie -
-Skł odo wskiej w Lu bli nie, Prof. dr hab. Wie sław
No wak z Za kła du Bio fi zy ki i Fi zy ki Me dycz nej In -
sty tu tu Fi zy ki na Uni wer sy te cie Mi ko ła ja Ko per -
ni ka w To ru niu oraz Prof. dr hab. Sta ni sław Prze -
stal ski z Uni wer sy te tu Przy rod ni cze go we Wro -
cła wiu. Są to bez wąt pie nia naj wyż sze au to ry -
te ty w dzie dzi nach na uk ści słych, dla te go też
czu li śmy się szcze gól nie za szczy ce ni. 

Zwień cze niem pra co wi te go dnia by ła
odro bi na roz ryw ki w jed nym z kra kow skich klu -
bów. Dzię ki wspól nym za ba wom in te gro wa nie
śro do wi ska stu denc kie go z pro fe sor skim uda -
ło się w peł ni. 

Kra ków „by ni ght” ewi dent nie za uro czył
du żą część stu den tów, gdyż ak tyw ność na po -
ran nych wy kła dach 16 ma ja lek ko spa dła. Po -
po łu dniu od by wa ła się se sja pla ka to wa, pod -
czas któ rej trwa ły in ten syw ne dys ku sje,
a zwień cze niem ca łe go wy da rze nia by ło roz -
wią za nie kon kur su na naj lep szy pla kat i naj lep -
szą pre zen ta cję. Na gro dy w kon kur sie ufun do -
wa ło Pol skie To wa rzy stwo Bio fi zycz ne. 

Ja ko że by ła to pierw sza ta ka kon fe ren cja
w Pol sce te ma ty ka pre zen ta cji by ła dość sze ro -
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I OKSB

Drużyna Nobla
przygotowała "bomby"

i "dynamity" z grilla

NOBEL



Ma my na dzie ję, że choć w ma łym stop niu na -
sza te go rocz ne dzia ła nia po zwo li ły roz po -
wszech nić in for ma cję o bio fi zy ce ja ko cie ka -
wym kie run ku na uki. 

Li czy my na to, że przy szły rok bę dzie rów -
nie ob fi ty w do świad cze nia, oraz po zwo li roz -
wi nąć skrzy dła za rów no obec nym jak i no wym
człon kom ko ła. 

A. Pierzyńska-Mach
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Nobel na Pikniku Pod
Dębem

Reprezentacja z KSB
Nobel wśród uczestników
BIT 2010

ka, tak by za chę cić jak naj wię cej stu den tów.
W su mie od by ło się 30 stu denc kich pre zen ta cji,
przed sta wio nych zo sta ło 14 pla ka tów, a licz ba
osób, któ re od wie dzi ły nas pod czas tych dwóch
dni to aż 95. Pro gno zu je to bar dzo opty mi stycz -
nie na przy szłość, co jest szcze gól nie waż ne,
gdyż ko lej na edy cja Ogól no pol skiej Kon fe ren cji
Stu den tów Bio fi zy ki od bę dzie się już w naj bliż -
szym ro ku aka de mic kim. Ma my na dzie ję, że
jesz cze przez sze reg lat kra kow scy stu den ci bio -
fi zy ki bę dą roz sła wiać nasz kie ru nek or ga ni zu -
jąc ko lej ne edy cje kon fe ren cji. 

Za oknem co raz przy jem niej sza po go da,
co zwy kle wca le nie sprzy ja na uce, lecz pik ni -
kom, wy jaz dom i po dró żom. Człon ko wie „No -
bla” zgru po wa ni w „Dru ży nę N” wzię li udział
w Pik ni ku pod Dę bem uczest ni cząc we wszyst -
kich trzech kon ku ren cjach. Wspól ny mi si ła mi,
ra zem z na szym Opie ku nem Na uko wym dr. hab
Je rzym Do bruc kim, uda ło nam się za jąć dru gie
miej sce! 

KSB „No bel” po sta no wi ło po łą czyć przy -
jem ne z po ży tecz nym i wy je chać w ce lach na -
uko wych. Na sze po dró że za po cząt ko wał wy -
jazd na V Rajd Col le gium Phy si cum. Rajd od by -
wa ją cy się w dniach 23-25 kwiet nia miał cha rak -
ter tu ry stycz nej wy ciecz ki gór skiej na te re nie
Be ski du Ży wiec kie go. To co war te jest pod kre -
śle nia to to, iż do tej po ry wspól nie po gó rach
cho dzi li stu den ci fi zy ki i ma te ma ty ki, a w tym
ro ku po raz pierw szy za pro sze ni zo sta li śmy
rów nież my – bio fi zy cy. 

Dru gą gór ską wy ciecz ką by ły warsz ta ty pt.
„Fi zy ka do świad czal na na ło nie na tu ry”. Wy -
ciecz ka tym ra zem Do li ną Ko ście li ską do Schro -
ni ska Or nak po zwo li ła na prze pro wa dze nie róż -
ne go ty pu do świad czeń na uko wych. Uczest ni -
cy ba da li ci śnie nie na róż nych wy so ko ściach n.
p. m., ob ser wo wa li osmo zę, pla zmo li zę i dzia ła -
nie pod ci śnie nia, co wzbu dzi ło wiel kie zin te re -
so wa nie tu ry stów spo tka nych na szla ku. 

Na szą naj bar dziej od le głą po dró żą by ła
kon fe ren cja Bio in for ma tics In To ruń – BIT 10. Ko -
rzy sta jąc z za pro sze nia Prof. dr hab. Wie sła wa
No wa ka mie li śmy oka zję po je chać sze ścio oso -
bo wą gru pą na tę mię dzy na ro do wą kon fe ren -
cję, po łą czo ną z warsz ta ta mi, co po sze rzy ło na -
sze ho ry zon ty i po zwo li ło na na wią za nie ko lej -
nych na uko wych kon tak tów. 

Wszyst kie te go rocz ne pro jek ty KSB No bel
zo sta ły po myśl nie za koń czo ne, a wy zna czo ne
ce le w ak tyw no ści i roz wo ju zo sta ły osią gnię te.
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Po zo sta jąc pod uro kiem wy stę pu na sze go Chó -
ru pod czas pro mo cji Ab sol wen tów Wy dzia łu
pra gnę za ini cjo wać w na szym cy klu wą tek mu -
zycz ny. 

Ostat nią de ka dę XX wie ku okre ślo no w na -
uce de ka dą mu zy ki. Wie lu ba da czy pod ję ło pró -
bę zde fi nio wa nia mu zy ki i dzie ła mu zycz ne go
w ka te go riach zja wisk fi zycz nych i fe no me nów
z po gra ni cza bio lo gii i psy cho lo gii. Oka za ło się
mie dzy in ny mi, jak wszech stron ny wpływ na
my śle nie ma czyn ne wy ko ny wa nie mu zy ki. Fra -
zo wa nie jest praw do po dob nie czymś w ro dza -
ju na śla do wa nia lo gicz ne go to ku ro zu mo wa nia
Stwór cy, śle dze nia wzro kiem pro ce su two rze -
nia Cze goś. In ny mi sło wy – mu zy ka jest od bi -
ciem i ma struk tu rę ogól niej szych pra wi dło wo -
ści, rzą dzą cych rze czy wi sto ścią, nie któ rzy uwa -
ża ją, że jest efek tem ubocz nym na by cia zdol no -
ści do tzw. „wyż szych czyn no ści psy chicz nych”.
Moż na o tym po czy tać w wie lu uczo nych księ -
gach wy da nych ostat nio1. 

Po zna no rów nież me cha ni zmy dzia ła nia
„mu zycz ne go umy słu”, któ ry po sia da my wszy -
scy, a któ ry ma głę bo kie i moc ne ko rze nie neu -
ro bio lo gicz ne. Na si przod ko wie wie dzie li to in -
tu icyj nie, fun du jąc swo im dzie ciom, w ra mach
tzw. do bre go, a cza sem prak tycz nie je dy ne go
(Pa ga ni ni) wy kształ ce nia umie jęt no ści mu zycz -
ne – gry na in stru men cie, czy ta nia nut, śpie wu
(nie za leż nie od po sia da nia, czy nie po sia da nia
ta len tu). Je śli się głę biej za sta no wić, jest to try -
wial ne – mu zy ka ma ko rze nie bio lo gicz ne i jest
ada pta cją, w to nie wąt pi chy ba ża den współ -
cze sny ba dacz. Po coś po wsta ła i cze muś słu ży.
A prze cież na si przod ko wie rów nież in tu icyj nie
kar mi li dzie ci i za pew nia li im od po wied nią ilość
snu nie ro zu mie jąc me ta bo li zmu. 

Ba da cze osią gnięć pol skiej kryp to lo gii XX
w., w tym tej z po cząt ków ist nie nia II Rze czy po -
spo li te j2, zwró ci li uwa gę, że ko rzyst ne dla roz -
wo ju kryp to lo gii śro do wi sko kul tu ro we mu si
mieć trzy ce chy: wy so ki po ziom edu ka cji ma te -
ma tycz nej, wie lo ję zy ko wość i wy so ki po ziom
edu ka cji mu zycz nej. Zo sta ły one za pew nio ne
pa ra dok sal nie na zie miach za bo rów, zwłasz cza
ro syj skie go, a na stęp nie w Pol sce mię dzy wo -
jen nej. Kryp to lo gii, czy li, jak chcą nie któ rzy ję -
zy ko znaw cy, naj do sko nal sze go prze ja wu abs -
trak cyj ne go my śle nia – umie jęt no ści re kon -

struk cji tek stów i ca łych ję zy kó w3. Bez prze sa -
dy moż na w to włą czyć ana li zę za pi su i funk cjo -
no wa nia in for ma cji ge ne tycz nej – ko du ge ne -
tycz ne go, ko du czyn ni ków trans kryp cyj nych
i szla ków sy gna ło wy ch4. Mu zy kal ność to wła -
śnie umie jęt ność spe cy ficz nej ana li zy i in ter pre -
ta cji se kwen cji abs trak cyj nych sym bo li lub, jak
chcą in ni mu zy ko lo dzy – zdol ność ana lo gicz na
do trans for ma ty Fo urie ra, dzię ki któ rej roz po -
zna je my me lo dię i per cy pu je my dzie ło mu zycz -
ne ja ko au to no micz ną ca łość. 

Wie lu wy bit nych na ukow ców i my śli cie li
czyn nie upra wia ło mu zy kę (choć mo że nie ko -
niecz nie by li wir tu oza mi). Kon struk to rem in -
stru men tów był np. Be nia min Fran klin, wy mie -
nił bym też dla przy kła du kil ku no bli stów – Al -
ber ta Schwe it ze ra, le ka rza, teo lo ga i dzia ła cza
spo łecz ne go, or ga ni stę i znaw cę Ba cha, Man -
fre da Eige na, czyn ne go mu zy ka, che mi ka i bio -
fi zy ka, twór cę teo rii hi per cy kli i kwa zi ga tun ku,
czy Ri char da Feyn ma na, fi zy ka kwan to we go,
mu zy ka i znaw cę kul tu ry Tu wiń ców. Try wia li -
zmem by ło by tu na po mknię cie o nie speł nio -
nym skrzyp ku, Al ber cie Ein ste inie. Co do Ma rii
Skło dow skiej -C urie, to na pew no mu zy ko wa ła
jej cór ka, Ewa (rów nież wy bit na dzia łacz ka spo -
łecz na i pu bli cyst ka), a skądś prze cież ten ta lent
wy nio sła. Z na sze go, kra kow skie go po dwór ka
wy mie nię pro fe so ra Wła dy sła wa Stró żew skie -
go, on to lo ga, mu zy ko lo ga i pia ni sty, nie za po -
mi na jąc o pro fe so rze Sta ni sła wie Łu kie wi czu,
w któ re go miesz ka niu za wsze sta ło pia ni no
i któ ry wy edu ko wał swo je dzie ci w kie run ku
nie speł nio nej pa sji – mu zy ki. 

Dla te go do brze, że ma my chór. Bra wo! En -
co re!

Przemysław M. Płonka

1 Sacks O., Mu zy ko fi lia. Zysk i S-ka Wy daw -
nic two, s. j., Po znań 2009. 

2 No wik G., Za nim zła ma no ‘Enig mę’. Ofi cy -
na Wy daw ni cza Rytm, War sza wa 2004. 

3 Fro edrich J., Za po mnia ne pi sma i ję zy ki.
PWN, War sza wa 1958. 

4 Bod nar JW., Kil lian J., Na gle M., Ram chan -
da ni S., De ci phe ring the lan gu age of the ge -
no me. J The or Biol 1997, 189: 183-193. 

A TO HISTORIA! EN CO RE! 
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GOŚCILI U NAS Z WYKŁADAMI

Prof. Artur Schmidtchen Dr Marcela Manrique Moreno

• Prof. Ar tur Schmidt chen, Di vi sion of Der ma -
to lo gy and Ve ne re olo gy, De part ment of Cli -
ni cal Scien ces, Lund Uni ver si ty, Lund, Szwe -
cja, An ti mi cro bial pep ti des and in fec tions, 5 lu -
te go, gość Za kła du Mi kro bio lo gii
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